
 

 
	  	  

	  
Stanowisko	  KRRiT	  

z	  dnia	  1	  grudnia	  2011	  r.	  
potępiające	  przypadki	  agresji	  wobec	  dziennikarzy	  i	  mediów	  

	  
	  

Krajowa	   Rada	   Radiofonii	   i	   Telewizji	   wyraża	   głębokie	   zaniepokojenie	   z	   powodu	  
powtarzających	   się	   aktów	   agresji	   wobec	   dziennikarzy	   podczas	   wykonywania	   przez	   nich	  
obowiązków	  służbowych.	  

Brutalne	   zachowania	   wobec	   dziennikarzy	   relacjonujących	   obchody	   Dnia	  
Niepodległości	   i	   zniszczenie	   wozów	   transmisyjnych,	   niedawne	   pobicie	   pracownika	   stacji	  
Polsat	   oraz	   wcześniejsza	   napaść	   na	   dziennikarzy	   w	   trakcie	   XIX	   pielgrzymki	   Rodziny	   Radia	  
Maryja	   -‐	   to	   zdarzenia	   wymierzone	   nie	   tylko	   przeciwko	   pracownikom	   mediów	  	  
i	   poszczególnym	   nadawcom,	   ale	   także	   przeciwko	   systemowi	   demokratycznemu,	  w	   którym	  
ważną	  rolę	  publiczną	  pełnią	  media.	  	  

Agresja	   nie	   może	   burzyć	   konstytucyjnego	   porządku	   opartego	   między	   innymi	   na	  
wolności	   słowa	   i	   obywatelskim	   prawie	   dostępu	   do	   informacji.	   Stąd	   potrzeba	   budowania	  
jednoznacznego,	   społecznego	   potępienia	   wobec	   agresji	   wymierzonej	   przeciwko	  
dziennikarzom	   i	   społecznej	   niezgody	   na	   akty	   przemocy	   i	   wandalizmu	   wobec	   mediów.	  	  
To	   zadanie	   zarówno	   dla	   instytucji	   państwa	   (w	   tym	   odpowiedzialnych	   za	   bezpieczeństwo),	  
nadawców,	  organizacji	   strzegących	  wolności	   słowa	   i	  niezależności	  mediów,	   jak	   i	  wszystkich	  
obywateli	  korzystających	  z	  mediów.	  	  

Krajowa	   Rada	   z	   uznaniem	   przyjmuje	   działania	   Ministerstwa	   Spraw	   Wewnętrznych	  
zmierzające	  do	  lepszej	  ochrony	  dziennikarzy	  pełniących	  powinności	  służbowe,	  między	  innymi	  
podczas	   imprez	  masowych.	   Należy	   także	   rozważyć	   potrzebę	   zmian	   prawnych,	   które	  mogą	  
temu	  celowi	  służyć.	  

Krajowa	   Rada	   apeluje	   do	   środowisk	   dziennikarskich	   o	   solidaryzm	   zawodowy	  	  	  
w	   niezgodzie	   na	   agresję	   wymierzoną	   przeciwko	   dziennikarzom	   i	   mediom.	   Niezależnie	   od	  
różnic	  w	   poglądach	   i	   ocenach	   niedopuszczalne	   jest	   relatywizowanie	   czy	   choćby	   pośrednie	  
usprawiedliwianie	   napaści	   na	   dziennikarzy,	   zaś	   polemiki	   i	   spory	   w	   mediach	   nie	   powinny	  
podważać	   spraw	   tak	   fundamentalnych	   jak	   osobiste	   bezpieczeństwo	   dziennikarzy	  
wykonujących	  powinności	  służbowe.	  
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